
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
«КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

Администрация Казачинско-Ленского 
муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с. Казачинское

/ ^  2016 г. № / / /
Г 1

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета района за 1 квартал 2016 года

В соответствии со статьей 36, главой 25.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь статьями 25, 49, 71 Устава муниципального 
образования Иркутской области «Казачинско-Ленский район», Положением о 
бюджетном процессе в муниципальном образовании Иркутской области 
«Казачинско-Ленский район», утвержденным решением районной Думы от 
03.09.2010 года N 167, решением районной Думы от 29 декабря 2015 года 
N 1 1 2  "О бюджете района на 2016 год", администрация Казачинско-Ленского 
муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета района за 1 квартал 2016 года 
(прилагается).

2. Руководителю аппарата администрации Казачинско-Ленского 
муниципального района (Борисова С.В.) направить отчет об исполнении 
бюджета района за 1 квартал 2016 года в районную Думу и Контрольно
счетную комиссию.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Казачинско-Ленского муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за испддаени^м настоящего постановления возложить на 
начальника ф и н ан совог^^^щ ^Й я, Антипову Т.В..

Мэр Казачинско-Ле 
муниципального ра$Уй& 1' *■' J  А.С. Абраменко



ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА КАЗАЧИНСк'О-ЛЕ 

ЗА 1 КВАРТАЛ 2016 ГОДА

1. Доходы бюджета

Утвержден 
постановлением 

«инско-Ленского 
щипального района,

2016г. № 77 7

НОГО РАЙОНА

Наименование
показателя

Код стро 
ки

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утверждены
ые

бюджетные
назначения

Исполнено 
за 1 квартал

2016г.

Неиспользов
анные

назначения

%

Исполнения

1 2 3 13 26 27
Доходы бюджета - ИТОГО 010 X 525 820 287,50 160 823 077,93 364 997 209,57 30,6

а том числе: 0,00
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 1000000000 0000 000 162 595 100,00 53 166 373,54 109 428 726,46 32.7
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 1010000000 0000 000 110 787 000,00 38 812 146,11 71 974 853,89 35.0
Налог на доходы физических лиц 010 000 1010200001 0000 110 110 787 000,00 38 812 146,11 71 974 853,89 35,0

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 
а соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 010 000 1010201001 0000 110 109 987 000,00 38 662 212,17 71 324 787,83 35,2

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других 
лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса Российской Федерации 010 000 1010202001 0000 110 510 000,00 57 790,77 452 209,23 11.3

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 000 1010203001 0000 110 230 000,00 92 143,17 137 856,83 40,1

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму на 
основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 000 1010204001 0000 110 60 000,00 60 000,00

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 1030000000 0000 000 10 722 100,00 2 729 158,99 7 992 941,01 25,5
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 010 000 1030200001 0000 110 10 722 100,00 2 729 158,99 7 992 941,01 25.5

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 010 000 1030223001 0000 110 3 804 500,00 949 313,83 2 855186,17 25,0

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 010 000 1030224001 0000110 57 800,00 16 583,33 41 216,67 28.7

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 010 000 1030225001 0000 110 8 303 700,00 1 933 950,00 6 369 750,00 23,3

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 010 000 1030226001 0000 110 -1 443 900,00 -170 688,17 -1 273 211,83 11.8

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 1050000000 0000 000 12 304 000,00 2 854 292,40 9 449 707,60 23.2
Единый налог ка вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 010 000 1050200002 0000 110 12 284 000,00 2 808 137,61 9 475 862,39 22,9
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 010 000 1050201002 0000 110 12 254 000,00 2 805 460,10 9 448 539,90 22.9
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011
года) 010 000 1050202002 0000 110 30 000,00 2 677,51 27 322,49 8.9

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 1050300001 0000 110 20 000,00 750,83 19 249,17 3,8
Единый сельскохозяйственный налог 010 0001050301001 0000 110 20 000,00 750.00 19 250,00 3,8
Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года) 010 000 1050302001 0000 110 0,83 -0,83
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения 010 000 1050400002 0000 110 45 403.96 -45 403,96

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных 
районов 010 000 1050402002 0000 110 45 403,96 -45 403,96

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 1060000000 0000 000 3 000,00 701,44 2 298,56 23,4

Налог на имущество физических лиц 010 000 1060100000 0000 110 1 000,00 1 000,00 0.0
Налог на имущество физических лиц. взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах межселенных территорий 010 000 1060103005 0000 110 1 000,00 1 000.00 0,0

Земельный налог 010 000 1060600000 0000 110 2 000,00 701,44 1 298,56 35,1
Земельный налог с физических лиц 010 000 1060604000 0000 110 2 000,00 701,44 1 298,56 35.1

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах межселенных территорий 010 000 1060604305 0000 110 2 000,00 701,44 1 298,56 35,1

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 1080000000 0000 000 1 985 000,00 660 823,95 1 324 176,05 33.3
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми судьями 010 000 1080300001 0000 110 1 400 000,00 526 823.95 873 176,05 37,6

1Q ПА 9 01R Р.ТР 1



Наименование
показателя

Код стро 
ки

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденн
ые

бюджетные
назначения

Исполнено 
за I квартал

2016г.

Неиспользов
энные

назначения

%

Исполнения

1 2 3 13 26 27
Доходы от Продажи квартир, находящихся в собственности 

муниципальных районов 010 000 1140105005 0000 410 143 107,00 -143 107,00

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 010 000 1140200000 0000 000 300 000,00 300  0 0 0 ,0 0 0.0

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 010 000 1140205005 0000 410 300 000,00 300  0 0 0 ,0 0 0.0
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 010 000 1140205305 0000 410 300 000,00 30 0  0 0 0 ,0 0 0,0
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности 010 000 1140600000 0000 430 939 100,00 1 353 016,40 -41 3  9 1 6 ,40 144,1
Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена 010 000 1140601000 0000 430 939 100,00 1 351 384.67 -41 2  2 8 4 ,67 143,9
Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений 010 000 1140601310 0000 430 280 000,00 815 326,30 -53 5  3 2 6 ,30 291.2
Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений 010 000 1140601313 0000 430 659 100,00 536 058,37 123  0 4 1 ,6 3 81.3

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые разграничена (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 010 000 1140602000 0000 430 1 631,73 -1 6 3 1 ,7 3

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных
учреждений) 010 000 1140602505 0000 430 1 631,73 -1 63 1 ,7 3

ШТРАФЫ, САНКЦИИ. ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 1160000000 0000 000 634 500,00 239 303,13 3 9 5  19 6 ,8 7 37.7
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

о налогах и сборах 010 000 1160300000 0000 140 130 000,00 15 656,15 11 4  34 3 ,8 5 12,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
о налогах и сборах, предусмотренные статьями 116.118. статьей 
119.1, пуню-ами 1 и 2 статьи 120, статьями 125,126,128,129, 
129.1,132,133,134,135,135.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации 010 000 1160301001 0000 140 115 000,00 11 991,35 10 3  0 0 8 ,65 10.4
Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области налогов и сборов, предусмотренные 
Кодексом Российской Федерации об административных 
правонарушениях 010 000 1160303001 0000 140 15 000,00 3 664,80 11 3 3 5 ,2 0 24.4
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении 
наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием 
платежных карт 010 000 1160600001 0000 140 10 000,00 1 0  0 0 0 ,00 0.0
Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области государственного регулирования 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей и табачной продукции 010 000 1160800001 0000 140 47 000,00 26 000,00 21 0 0 0 ,0 0 55.3
Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области государственного регулирования 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей продукции 010 000 1160801001 0000 140 47 000,00 26 000,00 21 0 0 0 ,00 55.3

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о недрах, об особо охраняемых 
природных территориях, об охране и использовании животного 
мира, об экологической экспертизе, в области охраны 
окружающей среды, о рыболовстве и сохранении водных 
биологических ресурсов, земельного законодательства, лесного 
законодательства, водного законодательства 010 000 1162500000 0000 140 20 000,00 18 059,15 1 9 4 0 ,85 90.3
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации об охране и использовании животного 
мира 010 000 1162503001 0000 140 20 000,00 5 059,15 1 4  9 4 0 ,8 5 25.3
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 

законодательства 010 000 1162506001 0000 140 13 000,00 -13  0 0 0 ,0 0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
в области обеспечения санитарно-эпидемиологического 
благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав 
потребителей 010 000 1162800001 0000 140 500.00 -5 0 0 ,0 0

Денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области 
дорожного движения 010 000 1163000001 0000 140 70 000,00 28 000,00 4 2  00 0 ,0 0 40.0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки 
крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным 
дорогам общего пользования 010 000 1163001001 0000 140 25 000,00 7 000,00 18  0 0 0 ,0 0 28,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки 
крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным 
дорогам общего пользования местного значения муниципальных 
районов 010 000 1163001401 0000 140 25 000,00 7 000.00 18  0 0 0 ,0 0 28,0

Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в 
области дорожного движения 010 000 1163003001 0000 140 45 000,00 21 000,00 24  0 0 0 ,0 0 46.7

Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде 010 000 1163500000 0000 140 6 500,00 2 000,00 4  5 0 0 ,0 0 30,8
Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде, подлежащие зачислению в бюджеты 
муниципальных районов 010 000 1163503005 0000 140 6 500,00 2 000,00 4  5 0 0 .00 30,8

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях 010 000 1164300001 0000 140 10 000,00 1 000,00 9  0 0 0 ,00 10,0

•JQ  ГМ ОПНС Г Т П  О



2. Расходы бюджета района

Наименование
показателя

Код
стро

ки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утверждены
ые

бюджетные
назначения

Исполнено 
за 1 квартал

2016г.

Неисполъзован
ные

назначения

% Исполнения

1 2 3 13 26 27

Расходы бюджета - ИТОГО 200 X 489 364 038,10 151 640 387,76 337 723 648,34 31.0
8 том числе:

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ ООО ООО 0100 0000000000 ООО 43 159 801,80 20 983 500,29 22 176 301,51 48,6

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования ООО ООО 0102 0000000000 ООО 2 082 601,80 1 279 639,45 802 962,35 61.4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами ООО ООО 0102 0000000000 100 1 445 000.00 644 037,65 800 962,35 44,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов ООО ООО 0102 0000000000 120 1 445 000,00 644 037,65 800 962,35 44,6

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов ООО ООО 0102 0000000000 121 1 003 000.00 505 591,41 497 408,59 50,4
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда ООО ООО 0102 0000000000 122 140 000,СЮ 38 800.00 101 200,00 27,7
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов ООО ООО 0102 000*3000000 129 302 000,00 99 646.24 202 353,76 33,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд ООО 000 0102 0000000000 200 3 000,00 1 000,00 2 000,00 33.3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд ООО 000 0102 0000000000 240 3 000.00 1 000,00 2 000,00 33,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд ООО 000 0102 0000000000 244 3 000,00 1 000,00 2 000,00 33,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению ООО 000 0102 0000000000 300 634 601.80 634 601,80 0,00 100,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат ООО 000 0102 0000000000 320 634 601,80 634 601.80 0,00 100.0
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных обязательств ООО 000 0102 0000000000 321 634 601.80 634 601,80 0,00 100.0
Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований ООО 000 0103 0000000000 000 298 800,00 30 610,00 268 190,00 10,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами ООО 000 0103 0000000000 100 101 800,00 5 677,00 96 123,00 5,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов ООО 000 0103 0000000000 120 101 800,00 5 677,00 96 123,00 5.6

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда ООО 000 0103 0000000000 122 101 800,СЮ 5 677.00 96 123,00 5,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных! нужд ООО 000 0103 0000000000 200 197 000.00 24 933,00 172 067,00 12,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд ООО 000 0103 0000000000 240 197 000.00 24 933,00 172 067,00 12,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд ООО 000 0103 0000000000 244 197 000,00 24 933.00 172 067,00 12.7

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций ООО 000 0104 0000000000 000 27 478 700.00 14 850 738.15 12 627 961,85 54,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами ООО 000 0104 0000000000 100 23 367 999.76 12 629 715.10 10 738 284,66 54.0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов ООО 000 0104 0000000000 120 23 367 999.76 12 629 715,10 10 738 284,66 54,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов ООО 000 0104 0000000000 121 16 757 399,76 9 561 041,45 7 196 358,31 57.1
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда ООО 000 0104 0000000000 122 785 460.00 572 313,82 213146,18 72.9

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов ООО 000 0104 0000000000 129 5 825 140.00 2 496 359,83 3 328 780,17 42.9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд ООО 000 0104 0000000000 200 3 754 700.00 1 871 236.03 1 883 463,97 49,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд ООО 000 0104 0000000000 240 3 754 700,00 1 871 236,03 1 883 463,97 49,8

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно- 
коммуникационных технологий ООО 000 0104 0000000000 242 494 109.00 181 288,73 312 820,27 36,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд ООО 000 0104 0000000000 244 3 260 591,00 1 689 947.30 1 570643,70 51,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению ООО 000 0104 0000000000 300 222 000.24 222 000,24 0,00 100.0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат ООО 000 0104 0000000000 320 222 000,24 222 000.24 0,00 100,0

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств ООО 000 0104 0000000000 321 222 000.24 222 000,24 0,00 100,0

Иные бюджетные ассигнования ООО 000 0104 0000000000 800 134 000,СЮ 127 786.78 6 213,22 95,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей ООО 000 0104 0000000000 850 134 000,00 127 786,78 6 213,22 95,4

Уплата прочих налогов, сборов ООО 000 0104 0000000000 852 123 100,00 117 462,32 5 637,68 95.4

Уплата иных платежей ООО 000 0104 0000000000 853 10 900,00 10 324.46 575,54 94,7

Судебная система ООО 000 0105 0000000000 000 4 200,00 4 200,00 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд ООО 000 0105 0000000000 200 4 200.00 4 200,00 о.о

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд ООО 000 0105 0000000000 240 4 200,00 4 200,00 0.0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд ООО 000 0105 0000000000 244 4 200,00 4 200,00 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово- 
бюджетного) надзора ООО ООО 0106 0000000000 000 8 970 000.00 4 153 132.79 4 816 867,21 46,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами ООО 000 0106 0000000000 100 8 281 000,00 3 983 629,60 4 297 370,40 48.1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов ООО 000 0106 0000000000 120 8 281 000.00 3 983 629,60 4 297 370,40 48,1

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов ООО 000 0106 0000000000 121 6 259 149,00 3 079 777,70 3179 371,30 49,2

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда ООО 000 0106 0000000000 122 169 000.00 35 910,00 133 090,00 21,2

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов ООО 000 0106 0000000000 129 1 852 851.00 867 941,90 984 909,10 46.8

19 04 2016СТР. 1



2. Расходы бюджета района

Наименование
показателя

Код
стро

ки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утверждены
ые

бюджетные
назначения

Исполнено 
за 1 квартал

2016г.

Неиспользован
ные

назначения

% Исполнения

1 2 3 13 26 27

Расходы на выплаты персоналу 8 целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами ООО ООО 0701 0000000000 100 66 630 372,00 16 372 516,50 50 257 855,50 24.6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений ООО 000 0701 0000000000 110 66 630 372,00 16 372 516.50 50 257 855,50 24,6
Фонд оплаты труда учреждений ООО 000 0701 0000000000 111 50 247 616.00 12 554 223,00 37 693 393,00 25,0
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда 

оплаты труда ООО 000 0701 0000000000 112 256 630,00 41 736,60 214 893,40 16,3

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений ООО 000 0701 0000000000 119 16 126 126,00 3 776 556.90 12 349 569,10 23,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных! нужд ООО 000 0701 0000000000 200 22 810 077,00 5 591 563,00 17 218 514,00 24.5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд ООО 000 0701 0000000000 240 22 810 077,00 5 591 563,00 17 218 514,00 24,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд ООО 000 0701 0000000000 244 22 810 077,00 5 591 563.00 17 218 514,00 24,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям ООО 000 0701 0000000000 600 11 014 028.00 3 632 800,71 7 381 227,29 33.0
Субсидии бюджетным учреждениям ООО 000 0701 0000000000 610 11 014 028,00 3 632 800.71 7 381 227,29 33,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) ООО 000 0701 0000000000 611 11 014 028.00 3 632 800.71 7 381 227,29 33.0

Иные бюджетные ассигнования ООО 000 0701 0000000000 800 170 500,00 138 828,65 31 671,35 81.4
Уплата налогов, сборов и иных платежей ООО 000 0701 0000000000 850 170 500.00 138 828.65 31 671,35 81,4
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога ООО 000 0701 0000000000 851 122 003.00 112 987.50 9 015,50 92,6
Уплата прочих налогов, сборов ООО 000 0701 0000000000 852 43 497.00 21 044,86 22 452,14 48,4
Уплата иных платежей ООО 000 0701 0000000000 853 5 000,00 4 796.29 203,71 95,9
Общее образование ООО 000 0702 0000000000 000 261 335 447,83 78 077 733,24 183 257 714,59 29,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами ООО 000 0702 0000000000 100 119 728 053,61 34 083 065,91 85 644 987,70 28,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений ООО 000 0702 0000000000 110 119 728 053,61 34 083 065.91 85 644 987,70 28,5
Фонд оплаты труда учреждений ООО 000 0702 0000000000111 86 206 042,04 25 140 666,09 61 065 375,95 29.2
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда 

оплаты труда ООО 000 0702 0000000000 112 843 704,00 423 793.47 419 910,53 50.2

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений ООО ООО 0702 0000000000 119 32 678 307,57 8 518 606.35 24 159 701,22 26.1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд ООО ООО 0702 0000000000 200 14 650 584.83 8 635 346,58 6 015 238,25 58.9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд ООО ООО 0702 0000000000 240 14 650 584,83 8 635 346,58 6 015 238,25 58,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд ООО ООО 0702 0000000000 244 14 650 584,83 8 635 346.58 6 015 238,25 58,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населению ООО ООО 0702 0000000000 300 88 480,97 88 450.97 30,00 100,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат ООО ООО 0702 0000000000 320 88 480,97 88 450,97 30,00 100,0
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных обязательств ООО ООО 0702 0000000000 321 88 480,97 88 450.97 30,00 100.0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям ООО ООО 0702 0000000000 600 126 464 065.42 34 962 540.98 91 501 524,44 27,6
Субсидии бюджетным учреждениям ООО ООО 0702 0000000000 610 126 464 065.42 34 962 540,98 91 501 524,44 27.6

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) ООО ООО 0702 0000000000 611 126 464 065,42 34 962 540,98 91 501 524,44 27,6
Иные бюджетные ассигнования ООО ООО 0702 0000000000 800 404 263.00 308 328.80 95 934,20 76,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей ООО ООО 0702 0000000000 850 404 263.00 308 328,80 95 934,20 76.3
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога ООО ООО 0702 0000000000 851 .304 972,31 249 380.81 55 591,50 81,8
Уплата прочих налогов, сборов ООО ООО 0702 0000000000 852 88 248.69 50 372.20 37 876,49 57,1
Уплата иных платежей ООО ООО 0702 0000000000 853 11 042,00 8 575,79 2 466.21 77,7
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации ООО ООО 0705 0000000000 ООО 136 000,00 28 570.00 107 430,00 21,0
Расходы на выппаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами ООО ООО 0705 0000000000 100 100 000,00 28 570,00 71 430,00 28,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений ООО ООО 0705 0000000000 110 100 000,00 28 570.00 71 430,00 28,6
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда 

оплаты труда ООО ООО 0705 00000*30000 112 100 000.00 28 570.00 71 430,00 28.6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд ООО ООО 0705 0000000000 200 36 000.00 36 000,00 0.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд ООО ООО 0705 0000000000 240 36 000,00 36 000,00 0.0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд ООО ООО 0705 0000000000 244 36 000.00 36 000,00 0,0

Молодежная политика и оздоровление детей ООО ООО 0707 0000000000 ООО 3 996 900,00 351 410,40 3 645 489,60 8.8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд ООО ООО 0707 0000000000 200 3 996 900,00 351 410,40 3 645 489,60 8,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд ООО ООО 0707 0000000000 240 3 996 900,00 351 410.40 3 645 489,60 8,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд ООО ООО 0707 0000000000 244 3 996 900,00 351 410,40 3 645 489,60 8.8

Другие вопросы в области образования ООО ООО 0709 0000000000 ООО 10 765 000,00 6 029 253,29 4 735 746,71 56,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами ООО ООО 0709 0000000000 100 7 560 738.00 4 272 006,41 3 288 731,59 56,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений ООО ООО 0709 0000000000 110 7 560 738,00 4 272 006,41 3 288 731.59 56.5
Фонд оплаты труда учреждений ООО ООО 0709 0000000000 111 5 749 331,00 3 229 334.54 2 519 996,46 56,2
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда 

оплаты труда ООО ООО 0709 0000000000 112 167 500,00 102 072,30 65 427.70 60.9

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений ООО ООО 0709 0000000000 119 1 643 907,00 940 599,57 703 307,43 57.2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд ООО ООО 0709 0000000000 200 817 500.00 445 687.72 371 812,28 54,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд ООО ООО 0709 0000000000 240 817 500,00 445 687,72 371 812,28 54,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно
коммуникационных технологий ООО ООО 0709 0000000000 242 97 790,00 6 500.00 91 290,00 6.6

1Q  (\Л О П Л К Г Т О  7



2. Расходы бюджета района

Наименование
показателя

Код
стро

ки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утверждены
ые

бюджетные
назначения

Исполнено 
за 1 квартал

2016г.

Неиспользован
ные

назначения

% Исполнения

1 2 3 13 26 27

Расходы на выплаты персоналу а целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами ООО ООО 1006 0000000000 100 784 244.00 172 440,77 611 803,23 22.0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов ООО 000 1006 0000000000 120 784 244.00 172 440,77 611 803,23 22,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов ООО 000 1006 0000000000 121 585 287,00 120 385,31 464 901,69 20,6
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда ООО ООО 1006 0000000000 122 22 200,00 22 200,00 0.0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных! органов ООО ООО 1006 0000000000 129 176 757,00 52 055.46 124 701,54 29.5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд ООО ООО 1006 0000000000 200 54 056.00 40 876.00 13 180,00 75,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд ООО ООО 1006 0000000000 240 54 056,00 40 876,00 13 180,00 75,6

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно
коммуникационных технологий ООО ООО 1006 0000000000 242 22 480.00 22 480,00 0,00 100.0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд ООО ООО 1006 0000000000 244 31 576,00 18 396.00 13 180,00 58,3
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ ООО ООО 1100 0000000000 ООО 350 000,00 195 461,00 154 539,00 55,8
Физическая культура ООО ООО 1101 0000000000 ООО 350 000,00 195 461,00 154 539,00 55.8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд ООО ООО 1101 0000000000 200 350 000,00 195 461,00 154 539,00 55.8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных! нужд ООО ООО 1101 0000000000 240 350 000,00 195 461.00 154 539,00 55,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд ООО ООО 1101 0000000000 244 350 000,00 195 461,00 154 539,00 55.8

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ООО ООО 1200 0000000000 ООО 975 000,00 695 000,00 280 000,00 71,3

Периодическая печать и издательства ООО ООО 1202 0000000000 ООО 075 000,00 695 000,00 280 000,00 71,3

Иные бюджетные ассигнования ООО ООО 1202 0000000000 800 975 000,00 695 000,00 280 000,00 71.3

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг ООО ООО 1202 0000000000 810 975 000,00 695 000,00 280 000,00 71.3

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ДОЛГА ООО ООО 1300 0000000000 ООО 2 009 300.00 2 009 300,00 0,0

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального
долга ООО ООО 1301 0000000000 ООО 2 009 300,00 2 009 30*3,00 0,0

Обслуживание государственного (муниципального) долга ООО ООО 1301 0000000000 700 2 009 300,00 2 009 300,00 0,0

Обслуживание муниципального долга ООО ООО 1301 0000000000 730 2 009 300,00 2 009 300,00 0.0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ООО ООО 1400 0000000000 ООО 10 665 400,00 3 525100,00 7 140 300,00 33.1

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований ООО ООО 1401 0000000000 ООО 5 565 200,00 1 684 800,00 3 880 400,00 30.3

Межбюджетные трансферты ООО ООО 1401 0000000000 500 5 565 200,00 1 684 800.00 3 880 400,00 30,3

Дотации ООО ООО 1401 0000000000 510 5 565 200,00 1 684 800,00 3 880 400,00 30.3

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности ООО ООО 1401 0000000000 511 5 565 200,00 1 684 800,00 3 880 400,00 30.3

Иные дотации ООО ООО 1402 0000000000 ООО 5 100 200.00 1 840 300,00 3 259 900,00 36,1

Межбюджетные трансферты ООО ООО 1402 0000000000 500 5 100 200.00 1 840 300,00 3 259 900,00 36.1

Дотации ООО ООО 1402 0000000000 510 5 100 200,00 1 840 300,00 3 259 900,00 36,1

Иные дотации ООО ООО 1402 0000000000 512 5 100 200.00 1 840 300,00 3 259 900,00 36,1

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) | 450 ] х | 36 456 251.40 J 9162 690,17 27 273 561,23 25.2

19.04.2016СТР. 5



3. Источники финансирования дефицита бюджета р

Наименование
показателя

Код
стро

ки

Код источника по бюджетной 
классификации

Утверждены
ые

бюджетные
назначения

Исполнено 
за 1 квартал

2016г.

Неиспользова
нные

назначения

%

Исполнения

1 2 3 13 26 27

Источники финансирования дефицита бюджетов - всего 500 X -36 456 251,40 -9182 690.17 -27 273 561.23 0.25
в том числе: 0.00
источники внутреннего финансирования 520 X -42 291 251.40 -1 854 000,00 -40 437 251.40 0,04

из них: 0,00
0,00

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 520 000 0102000000 0000 000 16 259 448.60 16 259 448.60 0,00

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 520 000 0102000000 0000 700 16 259 448,60 16 259 448,60 0.00

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 
муниципальных районов в валюте Российской Федерации 520 000 0102000005 0000 710 16 259 448.60 16 259 448,60 0.00

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 520 000 0103000000 0000 000 -58 550 700.00 -1 854 000,00 -56 696 700.00 0,03

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 520 000 0103010000 0000 000 -58 550 700,00 -1 854 000.00 -56 696 700,00 0.03

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 520 000 0103010000 0000 800 -58 550 700,00 -1 854 000.00 -56 696 700,00 0,03

Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 520 000 0103010005 0000 810 -58 550 700.00 -1 854 000,00 -56 696 700.00 0,03

источники внешнего финансирования 620 X 0,00
из них: 0,00

изменение остатков средств 700 X 5 835 000.00 -7 328 690,17 13 163 690.17 -1,26
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 700 000 0105000000 0000 000 5 835 000,00 -7 328 690.17 13163 690,17 -1.26

увеличение остатков средств, всего 710 X -542 079 736,10 -163 531 934.08 -378 547 802,02 0.30

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 0105020000 0000 500 -542 079 736.10 -163 531 934,08 -378 547 802.02 0,30

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 0105020100 0000 510 -542 079 736,10 -163 531 934.08 -378 547 802,02 0.30
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 710 000 0105020105 0000 510 -542 079 736.10 -163 531 934,08 -378 547 802.02 0,30
уменьшение остатков средств, всего 720 X 547 914 736.10 156 203 243,91 391 711 492.19 0,29

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 0105020000 0000 600 547 914 736,10 156 203 243.91 391 711 492,19 0.29

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 0105020100 0000 610 547 914 736,10 156 203 243,91 391 711 492.19 0,29
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 720 000 0105020105 0000 610 547 914 736,10 156 203 243.91 391 711 492,19 0.29

Начальник финансового управления 
администрации Казачинско-Ленского 
муниципального района /  Т В. Антипова




